

Vendelin Olesen Holding ApS

c/o Vendelin C.F. Richs Vej 50
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 35 39 02 78

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

Mikkel Vendelin Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Vendelin Olesen Holding ApS c/o Vendelin C.F. Richs Vej 50 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 35 39 02 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Mikkel Vendelin Olesen, Direktør Hanne Vendelin Olesen, Direktør |
| Revision | ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby |
| Bankforbindelse | Nykredit A/S |
| Dattervirksomheder | Vendelin Ejendomme ApS, Frederiksberg Vendelin & Vendelin ApS, Frederiksberg |
| Kapitalinteresser | Karmameju ApS, ApS, København Infinita Invest ApS, ApS, Hørsholm Care By Me ApS, ApS, København Aekt ApS, ApS, København Nordisk Company A/S, A/S, Silkeborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringer i andre selskaber samt passiv kapitalanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 9.535.821 kr. mod 6.736.342 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|-------------------|------------------|
| Bruttotab | -354.224 | -284.260 |
| 3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -33.342 | -15.767 |
| 1 Andre driftsomkostninger | -255.691 | -90.000 |
| Resultat før finansielle poster | -643.257 | -390.027 |
| 2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.841.804 | 3.000.000 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver | 92.778 | 146.602 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 105.860 | 374.424 |
| Andre finansielle indtægter | 9.706.464 | 4.323.827 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -1.170.728 | 535.920 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | -100.601 | -315.139 |
| Resultat før skat | 11.832.320 | 7.675.607 |
| 5 Skat af årets resultat | -2.296.499 | -939.265 |
| Årets resultat | 9.535.821 | 6.736.342 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 1.971.746 | 2.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 7.564.075 | 4.736.342 |
| Disponeret i alt | 9.535.821 | 6.736.342 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2021 | 2020 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 6 Grunde og bygninger | 8.550.000 | 8.550.000 |
| 6 Produktionsanlæg og maskiner | 162.318 | 4.998 |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.200.000 | 602.162 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>9.912.318</u> | <u>9.157.160</u> |
| 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 9.881.196 | 10.867.944 |
| 8 Kapitalinteresser | 20.420.226 | 21.920.226 |
| 9 Andre værdipapirer og kapitalandele | 9.911.817 | 9.563.036 |
| 10 Andre tilgodehavender | 800.000 | 2.106.906 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>41.013.239</u> | <u>44.458.112</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>50.925.557</u> | <u>53.615.272</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 8.078.496 | 2.469.802 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 17.471 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 285.584 | 146.058 |
| 11 Andre tilgodehavender | 1.852.848 | 1.547.332 |
| 12 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 0 | 458.525 |
| Tilgodehavender i alt | <u>10.216.928</u> | <u>4.639.188</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 50.402.183 | 47.257.898 |
| Værdipapirer i alt | <u>50.402.183</u> | <u>47.257.898</u> |
| Likvide beholdninger | 658.040 | 1.450.208 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>61.277.151</u> | <u>53.347.294</u> |
| Aktiver i alt | <u>112.202.708</u> | <u>106.962.566</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2021 | 2020 |
|-------------------------------|--|--------------------|--------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | | |
| 13 | Virksomhedskapital | 87.500 | 87.500 |
| | Overført resultat | 109.661.394 | 102.097.319 |
| | Egenkapital i alt | 109.748.894 | 102.184.819 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 14 | Hensættelser til udskudt skat | 35.710 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 35.710 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 42.000 | 24.500 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 1.523.809 |
| | Selskabsskat | 2.376.104 | 804.124 |
| | Anden gæld | 0 | 2.425.314 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.418.104 | 4.777.747 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 2.418.104 | 4.777.747 |
| | Passiver i alt | 112.202.708 | 106.962.566 |

15 Oplysninger om dagsværdi

16 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|---|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 87.500 | 97.360.977 | 97.448.477 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 4.736.342 | 4.736.342 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 87.500 | 102.097.319 | 102.184.819 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 7.564.075 | 7.564.075 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 1.971.746 | 1.971.746 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -1.971.746 | -1.971.746 |
| | 87.500 | 109.661.394 | 109.748.894 |

Noter

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------------------|------------------|
| 1. Andre driftsomkostninger | | |
| Tab ved salg af materielle anlægsaktiver | 255.691 | 90.000 |
| | 255.691 | 90.000 |
| 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Avance ved salg af kapitalandel i Nordisk Finance ApS | 1.721.804 | 0 |
| Udbytter, tilknyttede virksomheder | 2.120.000 | 3.000.000 |
| | 3.841.804 | 3.000.000 |
| 3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner | 31.181 | 10.000 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.161 | 5.767 |
| | 33.342 | 15.767 |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 20.800 |
| Andre finansielle omkostninger | 100.601 | 294.339 |
| | 100.601 | 315.139 |
| 5. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 2.243.318 | 936.386 |
| Årets regulering af udskudt skat | 53.181 | 2.879 |
| | 2.296.499 | 939.265 |

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og bygninger kr. | Produktions- anlæg og maskiner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|--|----------------------------|---|--|
| Kostpris 1. januar 2021 | 8.550.000 | 281.001 | 731.618 |
| Tilgang | 0 | 188.500 | 2.442.363 |
| Afgang | 0 | 0 | -1.842.363 |
| Kostpris 31. december 2021 | 8.550.000 | 469.501 | 1.331.618 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | 0 | 276.002 | 129.456 |
| Årets afskrivninger | 0 | 31.181 | 2.162 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | 0 | 307.183 | 131.618 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 8.550.000 | 162.318 | 1.200.000 |

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2021 | 12.673.198 | 12.673.198 |
| Afgang i årets løb | -50.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2021 | 12.623.198 | 12.673.198 |
| Nedskrivninger 1. januar 2021 | -1.805.254 | -2.341.174 |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger | -936.748 | 535.920 |
| Nedskrivninger 31. december 2021 | -2.742.002 | -1.805.254 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 9.881.196 | 10.867.944 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. |
|--|-----------|--------------------|-----------------------|
| Vendelin Ejendomme ApS, Frederiksberg | 100 % | 10.712.237 | 438.379 |
| Vendelin & Vendelin ApS, Frederiksberg | 100 % | 1.301.196 | 563.252 |
| | | 12.013.433 | 1.001.631 |

Noter

| | 31/12 2021 kr. | 31/12 2020 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 8. Kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 21.920.226 | 14.290.665 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 13.128.589 |
| Afgang i årets løb | 0 | -5.499.028 |
| Kostpris 31. december 2021 | 21.920.226 | 21.920.226 |
| Årets nedskrivning | -1.500.000 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december 2021 | -1.500.000 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 20.420.226 | 21.920.226 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. |
|--------------------------------|-----------|--------------------|-----------------------|
| Karmameju ApS, København | 50 % | 5.061.489 | 4.015.734 |
| Infinita Invest ApS, Hørsholm | 25 % | 1.265.394 | -21.851 |
| Care By Me ApS, København | 20 % | 2.626.802 | 171.195 |
| Aekt ApS, København | 20,9 % | -1.180.965 | -4.338.743 |
| Nordisk Company A/S, Silkeborg | 50,3 % | 20.153.858 | 8.843.388 |
| | | 27.926.578 | 8.669.723 |

Der foreligger endnu ikke årsrapport for 2021 for Care By Me ApS. Ovenstående regnskabstal tager derfor udgangspunkt i den seneste offentliggjorte årsrapport fra 2020.

Det er ledelsens vurdering, at kapitalandelens markedsværdi overstiger de bogførte kostpriser.

| | 31/12 2021 kr. | 31/12 2020 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 9. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 9.563.036 | 5.241.298 |
| Tilgang i årets løb | 348.781 | 4.321.738 |
| Kostpris 31. december 2021 | 9.911.817 | 9.563.036 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 9.911.817 | 9.563.036 |

Det er ledelsens vurdering, at kapitalandelens markedsværdi overstiger de bogførte kostpriser.

Noter

| | 31/12 2021 | 31/12 2020 |
|---|-----------------------|----------------------|
| | kr. | kr. |
| 10. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 1.966.261 | 130.349 |
| Tilgang i årets løb | 123.913 | 2.535.458 |
| Afgang i årets løb | -1.284.247 | -699.546 |
| Kostpris 31. december 2021 | 805.927 | 1.966.261 |
| Opskrivninger 1. januar 2021 | 140.465 | 0 |
| Årets opskrivning | 87.588 | 140.645 |
| Opskrivninger 31. december 2021 | 228.053 | 140.645 |
| Årets nedskrivninger | -233.980 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december 2021 | -233.980 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 800.000 | 2.106.906 |
| 11. Andre tilgodehavender | | |
| Af andre tilgodehavender er der ansvarlig lånekapital for kr. 1.185.380 som udlån til BBHS A/S. | | |
| 12. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | |
| | Tilbagebetalte | Tilgodehaven- |
| | beløb i regn- | de i alt 31. |
| | skabsåret | december 2021 |
| Kategori | kr. | kr. |
| Direktion | 10,05 290 | 471.746 0 |
| | | |
| 13. Virksomhedskapital | | |
| Anpartskapitalen består af 29.167 A-anparter a kr. 29.167 og 58.333 anparter a kr. 58.333. | | |
| Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år. | | |
| 14. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021 | -17.471 | -20.350 |
| Udskudt skat af årets resultat | 53.181 | 2.879 |
| | 35.710 | -17.471 |

Noter

| | 31/12 2021 kr. | 31/12 2020 kr. |
|---|-------------------|--|
| 15. Oplysninger om dagsværdi | | Andre børsnoterede værdipapirer kr. |
| | | <hr/> |
| Dagsværdi 31. december 2021 | | 50.402.182 |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <hr/> 9.472.721 <hr/> |

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2021 stillet følgende kautioner:

- der er stillet kaution for Nordisk Company A/S, med max. t.kr. 10.000.
- der er stillet kaution for BBHS A/S' mellemværende med Spar Nord for max t.kr. 250.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2021 stillet garanti for BBHS A/S vedr. dennes Sales and lease back for t.kr. 900.

Selskabet har tegnet anparter i Infrastructure Feeder Fund I SCap K/S på i alt EUR 670.000 (0,57%), hvoraf EUR 103.850 er indbetalt. Restforpligtelse udgør per 31. december 2021 EUR 566.150.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
